Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Bauru

DIRETORIA GERAL/CAMPUS BAURU

COMUNICADO N.º 1/2025 - DRG/BRU/IFSP

Assunto: Resultado Preliminar do Edital n° 10/2025 - DRG/IFSP

A Direção-Geral do IFSP Campus Bauru, juntamente com a Coordenadora-Adjunta do IPÊ -

Programa de Qualificação Social e Profissional em Economia Popular e Solidária, torna público o

resultado preliminar para a composição de docentes dos Cursos de Gestão de Empreendimentos

Econômicos Solidários.

O s recursos poderão ser entregues no IFSP (Campus Bauru) até o dia 28 de maio de 2025. O

resultado final será publicado no dia 29 de maio de 2025.

Nome Pontuação Classificação*

Camila Fátima dos Santos* 29,0 1°

Gustavo Yoshio Watanabe* 26,0 2°

Eva Cristina Francisco* 5,0 3°

Érik Luca de Mello 30,0 4°

Fernanda Cortegoso de Oliveira Frascareli 27,5 5°

Maria Aparecida Pereira 26,0 6°

Jovita Mercedes Hojas Baenas 24,5 7°

Weridiana Tamires Aparecida Pires Ferreira 20,8 8°

Francisca Taísa Oliveira da Silva 17,0 9°

Sandy Ney Cavalcante dos Santos 7,0 10°

Gabriele Cristina de Sirio 4,6 11°

Fernanda de Góes Maciel 4,5 12°

*Conforme item 6.1.3 do Edital n° 10/2025, “os candidatos pertencentes ao quadro de servidores ativos do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo terão prioridade sobre os demais, independente de sua

pontuação, desde que apresentem os requisitos mínimos e conhecimentos compatíveis com a sua atuação como

docente junto ao curso indicado.”

COMUNICADO  N.º 1/2025 - DRG/BRU/IFSP / pg. 1

A Coordenadora-Adjunta do IPÊ entrará em contato com os(as) candidatos(as) aprovados(as) para

maiores informações.

Campus Bauru/SP, 26 de maio de 2025

Documento assinado eletronicamente.

Sebastião Francelino da Cruz

Diretor-Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebastiao Francelino da Cruz , DIRETOR(A) GERAL - CD3 - DRG/BRU, em 26/05/2025 21:32:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

957903
25274049b1

COMUNICADO N.º 1/2025 - DRG/BRU/IFSP

COMUNICADO  N.º 1/2025 - DRG/BRU/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: